
Obchodní a průmyslová řešení

47

KARAT je komplexní informační systém využívající technologii 
Client/Server, určený pro řízení středních a velkých obchodních a výrob-
ních organizací a společností podnikajících v sektoru služeb. Byl vytvo-
řen v grafickém prostředí Windows na základě více než desetiletých zku-
šeností s vývojem a implementacemi informačních systémů. Použité
technologie zabezpečují vlastnosti jako jsou škálovatelnost a bezpeč-
nost, které spolu s dalšími vlastnostmi předurčují IS KARAT k optimální-
mu a efektivnímu využití.

KARAT je moderní modulární systém navržený tak, aby umožňoval
výběr jednotlivých oblasti v souladu s organizační strukturou firmy a plně
se přizpůsobil procesům, které ve společnosti probíhají. Jednotlivé pro-
gramové moduly je možné provozovat samostatně, nicméně síla
IS KARAT je právě v detailně propracovaných vazbách, které v konečném
důsledku značně usnadňují a zefektivňují práci uživatelů. 

KARAT má širokou škálu detailně řešených oblastí:
• Ekonomika
• Finance
• Obchod a CRM
• Personalistika a mzdy
• Odbyt a sklady
• Plánování a řízení výroby
• Manažerské řízení a rozhodování
• Specializovaná řešení

KARAT zajišťuje zprůhlednění finančních toků, zlepšení cash-flow, řízení
výrobního a prodejního procesu a redukci administrativy. Je odvětvově
neutrální, jeho otevřenost dovoluje v maximální míře přizpůsobit systém
konkrétním požadavkům společnosti jako celku, tak i jednotlivých uživa-
telů. K dispozici jsou nástroje na tvorbu a úpravu výstupních sestav
a úpravu formulářů pro pořizování dat. Jednoduchým způsobem lze libo-
volně měnit jejich vzhled, rozsah i funkčnost, vkládat dopočítané údaje,
obrázky atd. Navíc lze vytvářet a generovat agendy a funkčnosti zcela
nové a to ve značné míře bez programování.

KARAT je portován na databázové stroje Microsoft SQL Server 2000,
Sybase ASA a Sybase ASE, které pracují pod operačními systémy MS
Windows, UNIX a Linux. Standardně umožňuje mezifiremní elektronic-
kou výměnu dokumentů (EDI), přičemž jako standard využívá v jádru
systému integrovaný formát XML/XSLT.

IFT PROGRES a.s.
Husova 2, 750 02 Přerov
Tel.: +420 - 581 737 111, fax: +420 - 581 737 193
Kontaktní osoba: Ing. Žaneta  Dezortová
e-mail: zanetad@iftprogres.cz
http://www.karat.cz

Vztah k řešení: producent

KARAT
České/slovenské uživatelské prostředí: ano/ano
Podporovaná legislativa: česká, slovenská
Počet instalací ve světě/ČR/SR: 0/45/2
Typický počet uživatelů aplikace: více než 20
Orientační cena typické instalace
včetně nasazení systému (v Kč): statisíce
Reference v ČR/SR: CIDEM Hranice, a.s., HANÁCKÁ KYSELKA, s.r.o.,

CS EDEKA, s.r.o., HORTIM International, s.r.o.

státní správa a samospráva

finančnictví, bankovnictví,  pojišťovnictví, leasing

energetika (vodovody, plyn, elektřina, teplo, ...)

doprava nebo spoje (telekomunikace, pošta, ...)

prům. výroba, zemědělství, stavebnictví, zpracov. prům.

velkoobchod, maloobchod, služby

zdravotnictví

jiná úzká specializace

VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ VYUŽÍVÁ

Microsoft
SharePoint

Portal Server

Microsoft
Windows

Server

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Content

Management
Server

Microsoft
Commerce

Server

Microsoft
Project

Podpora
clusterových 

řešení
Microsoft

Podpora
mobilních
zařízení

Komunikace
v XML

Integrace
s Microsoft

Office

Microsoft
Visio

řešení ERP, ekonomické agendy, personalistika

intranetové portály, správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků

nástroje pro analýzu finančních, obchodních a marketingových dat (Business Intelligence)

nástroje a řešení pro řízení projektů

Six Sigma

integrace podnikových aplikací (Enterprise Application Integration – EAI)

komunikace s dodavateli a odběrateli (B2B scénáře)

podnikové portály (Internet Business)

průmyslová automatizace, vizualizace, CAD, SCADA, GIS

řešení pro architekturu systémů

bezpečnost a PKI (ochrana dat, firewally, smartcards, apod.)

nástroje pro řízení a správu systémů

mobilní řešení

www.karat.cz

a_IFT-KARAT.qxd  19.9.2003  18:56  StrÆnka 1


